
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

21 ноября 2018 года  № 2577 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 17 февраля 2015 года № 358 «О комиссии 

по установлению расстояний от мест временного хранения 

отходов до домовладений, многоквартирных жилых домов, 

детских учреждений, спортивных площадок, мест отдыха 

населения в районах сложившейся застройки при 

невозможности соблюдения установленных разрывов» 

 

 

На основании решения Думы города Костромы от 25 октября 2018 года             № 175 

«О переименовании Комитета городского хозяйства Администрации города Костромы и 

утверждении положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства Администрации 

города Костромы», в связи с кадровыми изменениями в Администрации города Костромы, 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 17 февраля 2015 года 

№ 358 «О комиссии по установлению расстояний от мест временного хранения отходов до 

домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных площадок, 

мест отдыха населения в районах сложившейся застройки при невозможности соблюдения 

установленных разрывов»                                      (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы  от 3 августа 2015 года № 1953, от 10 мая 

2016 года № 1151, от 14 сентября 2016 года  № 2599, от 12 апреля 2017 года № 870, от 21 

августа 2017 года № 2324, от 15 ноября 2017 года № 2982, от 12 декабря 2017 года № 3227), 

следующие изменения: 

1.1. в Положении о комиссии по установлению расстояний от мест временного 

хранения отходов до домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, 

спортивных площадок, мест отдыха населения в районах сложившейся застройки при 

невозможности соблюдения установленных разрывов: 

1.1.1. в пункте 2.1 слова «Комитет городского хозяйства» заменить словами 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»;   

1.1.2. в пункте 2.3 слова «председателя Комитета городского хозяйства» заменить 

словами «начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства»; 



 

 

1.1.3. в пункте 3.8 слова «Комитет городского хозяйства» заменить словами 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства»; 

1.2. в составе комиссии по установлению расстояний от мест временного хранения 

отходов до домовладений, многоквартирных жилых домов, детских учреждений, спортивных 

площадок, мест отдыха населения в районах сложившейся застройки при невозможности 

соблюдения установленных разрывов (далее – состав комиссии): 

1.2.1. исключить из состава комиссии Шипова Алексея Вячеславовича; 

1.2.2. включить в состав комиссии Галанину Юлию Алексеевну – заместителя 

начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города 

Костромы; 

1.2.3. назначить Галанину Юлию Алексеевну председателем комиссии; 

1.2.4. указать новую должность: 

1.2.4.1. Румянцевой Лидии Анатольевны - главный специалист отдела по работе с 

управляющими компаниями и товариществами собственников жилья Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы; 

1.2.4.2. Иксановой Венеры Искандеровны – консультант отдела по работе с 

управляющими компаниями и товариществами собственников жилья Управления жилищно-

коммунального хозяйства Администрации города Костромы; 

1.2.4.3. Малякиной Светланы Владимировны – начальник отдела санитарно-

технического контроля Управления муниципальных инспекций Администрации города 

Костромы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов   
 


